[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Пятьдесят пятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от                                          №

р.п. Сосьва

О внесении изменений в Положение «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа
от 23.08.2012 № 56
В связи с необходимостью приведения в соответствие корректирующих коэффициентов к базовой ставке арендной платы с учетом территориального расположения населенных пунктов и численности населения Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа,

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда, Сосьвинского городского округа», утвержденное решением Думы Сосьвинского городского округа от 23.08.2012 № 56 (в редакции решений Думы Сосьвинского городского округа от 21.12.2012 № 108, от 18.04.2013 № 179, от 22.08.2013 № 206) следующие изменения:
1) наименование Положения «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда, Сосьвинского городского округа» изложить в следующей редакции:
«ПОЛОЖЕНИЕ О ПЕРЕДАЧЕ В АРЕНДУ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;
2) в пункте 1 раздела 1 «Общие положения» после слов «нежилого фонда» через запятую включить слова «находящихся в собственности»
3) подпункт 3.4 пункта 3 приложения № 1 к Положению «О передаче в аренду объектов муниципального нежилого фонда, находящихся в собственности Сосьвинского городского округа» изложить в следующей редакции:
«3.4. Эффективность коммерческого использования:
0,5 - объект расположен на территории р.п. Сосьва;

0,3 - объект расположен на территории п. Восточный;

0,2 - объект расположен на территории с. Романово;

0,1- объект расположен на территории д. Маслова, п. Пасынок;

0,25 - объект расположен на территории с. Кошай;

0,05 - объект расположен в иных населенных пунктах на территории Сосьвинского городского округа;
2,0 - объект расположен на территории других муниципальных образований.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Серовский рабочий».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов (П.Е. Пикалов).

Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                                           А.А. Сафонов
PAGE
2